
 
Ministerstvo vnitra České republiky 

Odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Statut 
Akreditační komise 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Schválil: 
JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D. 
náměstek ministra vnitra  
pro řízení sekce legislativy a státní správy 
pověřený řízením sekce veřejné správy 
 
 
Praha 1. října 2018 



2 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

 
(1) Ministerstvo vnitra (dále jen „ministerstvo“) zřizuje akreditační komisi jako poradní orgán 

pro akreditaci vzdělávacích institucí a akreditaci vzdělávacích programů v oblasti 
vzdělávání úředníků územních samosprávných celků (dále jen „komise“) v souladu se 
zněním § 32 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a 
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

(2) Komise projednává žádosti o akreditaci vzdělávacích institucí a vzdělávacích programů 
prostřednictvím dvou senátů. 

 
 

Článek 2 
Činnost komise a senátů 

 
(1) Komise prostřednictvím svých senátů: 

a. posuzuje, zda vzdělávací instituce splnila podmínky pro udělení akreditace 
vzdělávací instituce podle zákona a postupuje podle § 30 zákona, 

b. posuzuje, zda žadatel o akreditaci splnil podmínky pro udělení akreditace 
vzdělávacímu programu podle zákona a náležitosti žádosti o akreditaci 
vzdělávacího programu dle § 31 zákona, 

c. vydá na základě svého jednání ke každé žádosti o akreditaci stanovisko, které je 
podkladem pro rozhodnutí ministerstva o udělení nebo neudělení akreditace 
vzdělávacích institucí a vzdělávacích programů. 

(2) Hlasování senátu se řídí Jednacím řádem Akreditační komise. 
(3) Administrativně, organizačně a finančně zabezpečuje činnost komise odbor veřejné 

správy, dozoru a kontroly. 
 

Článek 3 
Složení komise a senátů 

 
(1) Předsedu a místopředsedu komise, předsedu a místopředsedu senátů a jednotlivé členy 

komise a senátů jmenuje a odvolává náměstek ministra vnitra pro řízení sekce legislativy 
a státní správy pověřený řízením sekce veřejné správy. 

(2) Tajemníky senátů pro jednotlivé senáty jmenuje a odvolává náměstek ministra vnitra pro 
řízení sekce legislativy a státní správy pověřený řízením sekce veřejné správy. 

 



3 

Článek 4 
Působnost předsedy komise 

 
Předseda komise: 

a. koordinuje činnost komise a obou senátů, 
b. připravuje metodická jednání komise a společná jednání obou senátů, z nichž se 

pořizuje zápis, 
c. zajišťuje vzájemnou informovanost senátů ve věcech rozhodovací praxe ministerstva, 
d. spolupracuje s tajemníky senátů na zajištění činnosti senátů, 
e. kontroluje, schvaluje a podepisuje protokol z jednání obou senátů. 

 
 

Článek 5 
Působnost předsedy senátu 

 
Předseda senátu: 

a. je odpovědný za dodržování jednacího řádu akreditační komise v rámci činnosti 
senátu, 

b. řídí jednání senátu, 
c. spolupracuje s tajemníkem senátu na zajištění činnosti senátu. 

 
 

Článek 6 
Působnost místopředsedy komise a senátu 

 
(1) Místopředseda komise zastupuje předsedu komise v době jeho nepřítomnosti v plném 

rozsahu práv a povinností předsedy komise. 
(2) Místopředseda senátu zastupuje předsedu senátu v době jeho nepřítomnosti v plném 

rozsahu práv a povinností předsedy senátu. 
 

 
Článek 7 

Člen komise a senátu 
 

Člen komise a senátu je povinen: 
a. zachovávat mlčenlivost o skutečnostech dle § 30 odst. 4 a § 31 odst. 4 zákona, 
b. zúčastňovat se jednání komise a senátu, 
c. hlasovat v souladu s jednacím řádem o žádosti o udělení nebo neudělení akreditace, 

vyjma předsedy komise, 
d. oznámit svou podjatost podle § 41 zákona. 

 
 
 
 



4 

Článek 8 
Tajemník senátu  

 
Tajemník senátu: 

a. je povinen zachovávat mlčenlivost o skutečnostech dle § 30 odst. 4 a § 31 odst. 4 
zákona, 

b. je povinen účastnit se jednání komise a určeného senátu, v případě nepřítomnosti 
tajemníka komise druhého senátu jej zastupuje v plném rozsahu práv a povinností, 

c. připravuje na základě usnesení předcházejících jednání senátu a podaných žádostí 
v rámci pozvánky podklady pro následující jednání senátu tak, aby žádosti byly 
řešeny v odpovídající správní lhůtě, 

d. zpracuje v rámci protokolu na základě hlasování členů senátu ke každé žádosti 
o akreditaci stanovisko, které je podkladem pro rozhodnutí ministerstva o udělení 
nebo neudělení akreditace vzdělávacích institucí a vzdělávacích programů, 

e. po schválení protokolu předsedou komise zpracuje v zákonné lhůtě doporučení 
senátu k žádostem o akreditaci vzdělávacích institucí a vzdělávacích programů 
v rámci rozhodnutí ministerstva o žádosti, 

f. na pokyn předsedy komise plní další úkoly vyplývající z článku 4. 
 

Závěrečná a zrušovací ustanovení 
 

Článek 9 
Způsob jednání senátu upravuje Jednací řád Akreditační komise. 

 
Článek 10 

Účinnost Statutu 
 

(1) Zrušuje se Statut Akreditační komise z 24. 4.2018. 
(2) Statut nabývá účinnosti dnem jeho schválení. 

 

Č. j. MV- 80776-19/ODK-2014 
 
 

 JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D. 
náměstek ministra vnitra 

Přílohy:  
(1) Organizační schéma Akreditační komise Ministerstva vnitra 



5 

Příloha 
Organizační schéma Akreditační komise Ministerstva vnitra  

aktualizace ke dni 1. října 2018 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 vzájemná spolupráce 

 

 koordinace činností 

Předseda AK(MV/ODK) 

Tajemník prvního senátu 
(MV/ODK) 

Tajemník druhého senátu 
(MV/ODK) 

První senát 

Předseda  

Místopředseda  

5 členů  

celkem 7 členný senát 

Druhý senát 

Předseda  

Místopředseda  

5 členů  

celkem 7 členný senát 


		2018-10-04T06:53:15+0000
	Not specified




